
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

БРОЈ 15. ГОДИНА LII 

22. АВГУСТА 2017. ГОДИНЕ

С   Е   Н   Т   А 



На основу члана 6 Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном 
сектору ("Службени гласник РС", број 68/2015), члана 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/2007 и 83/2014 - др. закон), Одлуке о максималном броју 
запослених на неодређено време у систему државних органа, система јавних служби, систему 
Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 2017. годину ("Службени 
гласник РС", број 61/2017) и члана 46. тачке 7. Статута општине Сента ("Службени лист општине 
Сента", број 5/2011) Скупштина општине Сента, на седници одржаној дана 22. августа 2017. 
године, донела је  

ОДЛУКУ 
О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У 

ОРГАНИЗАЦИОНИМ ОБЛИЦИМА СИСТЕМА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ОПШТИНЕ 
СЕНТА У 2017. ГОДИНИ 

Члан 1. 

Овом одлуком у складу са законом, у оквиру утврђеног броја запослених на неодређено време у 
систему локалне самоуправе општине Сента, утврђује се максималан број запослених на 
неодређено време по организационим облицима за 2017. годину, и то:  

Члан 2. 

Назив организационог облика система локалне самоуправе општине 
Сента 

Макс. бр. 
запослених 

Јавно комунално-стамбено предузеће Сента 108 
Јавно предузеће Елгас Сента 21 
Општинска управа општине Сента 74 
Општинско правобранилаштво општине Сента 2 
Културно - образовни центар "Турзо Лајош" Сента 21 
Српски културни центар "Стеван Сремац" Сента 2 
Историјски архив Сента 10 
Дечји вртић "Снежана - Hófehérke" Сента 88 
Сенћанско мађарско камерно позориште Сента 2 
Туристичка организација општине Сента 1 
Месна заједница "Центар - Топарт" Сента 1 
Месна заједница "Бачка" Богараш 1 
Месна заједница Торњош 1 
Месна заједница "Тисапарт - Алвег" Сента 1 
Месна заједница "Кертек" Сента 2 
Месна заједница Горњи Брег 2 

УКУПНО 337 

Члан 3. 

Организациони облици у систему локалне самоуправе општине Сента, чији је број 
запослених на неодређено време већи од максималног броја запослених, утврђеног овом одлуком, 
у обавези су да смање, односно спроведу рационализацију запослених на неодређено време 
најмање до утврђеног максималног броја за свој организациони облик и да изврше усаглашавање 
својих општих аката о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у складу са чланом 
13. став 1. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору

161.

1451



("Службени гласник РС", број 68/2015) и у складу са овом одлуком, а све то у року од 60 дана од 
дана доношења ове одлуке. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 
Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 11-8/2017-I 
Дана: 22. август 2017. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента 

Татјана Бало  с. р. 

1452



На основу члана 2. става 3. тачке 3., члана 4. става 3 и  члана 5. става 1. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник РС“  број 88/2011 и 104/2016)  члана 32. става 1. 
тачке 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 и 101/2016) 
и члана 46. тачка 7. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента“  бр. 5/2011 и 
13/2017), Скупштина општине Сента на својој седници одржаној  22. августа 2017. године донела 
је   

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ПОПУНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА 

Члан 1. 
Овом одлуком врше се измене о допуне Одлуке о комуналним делатностима („Службени лист 
Општине Сента“ бр. 2/2013, 8/2013, 13/2013, 15/2014, 3/2015, 15/2016  и 21/2016) - у даљем тексту: 
Одлука. 

Члан 2. 
У ставу 1. члана 30. Одлуке иза речи „ производњу топлотне енергије,“ додају се речи 
„поправку и одржавање топловодне мреже“. 

Члан 3. 
Остале одредбе Одлуке остају непромењене. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Сента“.                      

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 352-77/ 2017-I 
Дана: 22. августа 2017. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента 

Татјана Бало  с. р. 

162.

1453



На основу члана 6., члана 59. став 2. и члана 62. став 1. Одлуке о уређењу и одржавању 
гробља и сахрањивању („Сл. лист општине Сента“ бр. 11/98, 12/2000, 6/2005, 7/2010, 
15/2014) и члана 29. Статута Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента („Сл. лист 
општине Сента“ бр. 26/2016), директор Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента, 
Бодо Јожеф, дана 08.08.2017. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ПОЈЕДИНИХ ГРОБНИХ МЕСТА ЗАПУШТЕНИМ 

И О ЕВЕНТУАЛНОМ ПРЕКОПАВАЊУ ЗАПУШТЕНИХ ГРОБНИХ МЕСТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКОГ ГРОБЉА У СЕНТИ 

Члан 1. 

Обавештавају се закупци гробних места наведених у овој Одлуци, односно 
сродници покојника који почивају у њима, да ће се, уколико се у року од 6 месеци од 
објављивања ове Одлуке у Службеном листу општине Сента на јаве надлежној служби 
Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента, односно не изврше неопходне радње на 
одржавању гробова, гробна места, односно гробнице, прогласити запуштеним. 

Такође, обавештавају се лица из става 1. овог члана да, уколико се не јаве  у року 
од 6 месеци од објављивања ове Одлуке у Службеном листу општине Сента,  Јавно 
комунално-стамбено предузеће Сента има право да, по потреби, изврши прекопавање 
гробних места која су проглашена запуштеним, односно да их поново изда у закуп. 

Члан 2. 

ЗАПУШТЕНЕ ГРОБНИЦЕ НА ГРАДСКОМ ГРОБЉУ 

1. Парцела бр. 23, пут 5А, 2. ред
Гардалич Аполониа, преминула 1964.  год. 

2. Парцела бр. 23, пут 5А, 2. ред
Секрењеши Флориан, преминуо 1981. год. 

Члан 3. 

Проглашавање гробних места запуштеним, односно њихово евентуално 
прекопавање и поновно давање у закуп, ступа на снагу 6 месеци након објављивања ове 
Одлуке у Службеном листу општине Сента. 

Члан 4. 

Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Сента, у једном дневном 
листу и на огласној табли  Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента. 

ДИРЕКТОР 
Бодо Јожеф, с. р. дипл. инж. маш. 

ЈКСП Сента 
Број:     01-1594-14/2017   

163.

1454



Исправка

Р  Е  Ш  Е  Њ  A 

о одобравању програма / пројеката којима се из буџета општине Сента за 2017. 
годину додељују средства за финансирање / суфинансирање програма по 
спроведеном Јавном  позиву за подношење годишњих програма рада и посебних 
програма спортских организација са територије општине Сента за 2017. годину,  

„Службени лист општине Сента“, бр. 14/2017 

У Решењу о одобравању програма / пројеката којима се из буџета општине Сента за 
2017. годину додељују средства за финансирање / суфинансирање програма по 
спроведеном Јавном  позиву за подношење годишњих програма рада и посебних 
програма спортских организација са територије општине Сента за 2017. годину,  

објављеног у „Службеном листу општине Сента“, бр. 14/2017 од 26. 07. 2017. 
године врши се исправка у делу износа одобрених средстава по свим тачкама из 
Решења објављивањем исправљеног Решења  и то на следећи начин: 

Број: Број:  66-13 /2017-III 

У Сенти  22. августа 2017. године 

1455

164.



Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента 
Општинско веће општине Сента 
Број:  66-13 /2017-III 
Дана:  26. јули 2017. године 
С е н т а 

На основу члана 2. Одлуке о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Сента 
(“Службени лист општине Сента“, бр. 5/2017) и члана 2,3 и 8 Правилника о 
критеријумима и начину одобравања финансирања и суфинансирања програма из 
области спорта у општини Сента (“Службени лист  општине Сента “ , бр. 10 /2017), 
Јавног позива за подношење годишњих програма рада и посебних програма 
спортских организација са територије општине Сента за 2017. годину, објављеног 
дана 05.06.2017. године и на основу предлога Стручне комисије за оцену годишњих 
и посебних програма из области спорта у општини Сента, Општинско веће 
општине Сента , дана 26. јула 2017. године доноси следеће 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 I. Oдобравају се програми / пројекти којима се из буџета општине Сента за 2017. 
годину додељују средства за финансирање / суфинансирање програма по 
спроведеном Јавном  позиву за подношење годишњих програма рада и посебних 
програма спортских организација са територије општине Сента за 2017. годину, 
број 66- 11 /2017 –III, који је објављен дана 05.06.2017. године на званичној 
интернет страници општине Сента : 

1. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1, 4, 6“ пријаву поднело спортско
удружење Рвачки клуб “Херкулес“- Горњи Брег; укупан износ одобрених 
средстава је 264,372.00 динара 

2. Програм / пројекат „Годишњи програм- 3, 4, 6“  пријаву поднело  спортско
удружење Рвачки клуб “Сента“- Сента; укупан износ одобрених средстава је
1,099,171.40 динара

1456



3. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1 “ пријаву поднело  спортско
удружење Фудбалски клуб “Кеви“- Кеви; укупан износ одобрених средстава
је 50,000.00 динара

4. Програм / пројекат „Годишњи програм- 3,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење  Сенћански атлетски клуб – Сента; укупан износ одобрених
средстава је 1,031,049.24 динара

5. Програм / пројекат „Годишњи програм- 3,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Ватерполо клуб “Сента“- Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 901,480.10 динара

6. Програм / пројекат „Годишњи програм- 3,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Шаховски клуб “Сента“- Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 876,829.12 динара

7. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Одбојкашки клуб “Сента“- Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 169,435.00динара

8. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Удружење спортских риболоваца Сенте- Сента;  укупан износ
одобрених средстава је 125,454.00 динара

9. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Клуб за боди билдинг “Титан“- Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 108,726.80 динара

10. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Тениски клуб “Сента 1903“- Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 206,206.00 динара

11. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Куглашки клуб “Сента“- Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 196,472.50 динара

1457



12. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1,3,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Кајакашки и рекреациони клуб “Тисин цвет“- Сента; укупан
износ одобрених средстава је 1,243,856.68 динара

13. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1 “ пријаву поднело  спортско
удружење Месна заједница „Кертек“ - Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 20 000,00 динара

14. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1 “ пријаву поднело  спортско
удружење Стреличарски клуб “Аркус“- Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 50,000,00 динара

15. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Плесни клуб “Фламенго“ -Сента;  укупан износ одобрених
средстава је 0,00  динара

16. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Шаховски клуб “Раднички“- Торњош;  укупан износ одобрених
средстава је 180,783.00 динара

17. Програм / пројекат „Годишњи програм- 3,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Стонотениски клуб ”Сента“  укупан износ одобрених средстава је
1,078,723.28 динара

18. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Гимнастички клуб “Линеа“  укупан износ одобрених средстава је
259,560.00  динара

19. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1“ пријаву поднело  спортско
удружење Читалачки клуб -Горњи Брег  укупан износ одобрених средстава
је 10,000,00 динара

20. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Кошаркашки клуб “Баскет стар“- Сента,   укупан износ
одобрених средстава је 132,570.00 динара

21. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Будо клуб “Сента“ – Сента, укупан износ одобрених средстава је
798,529.00 динара

1458



22. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1 “ пријаву поднело  спортско
удружење  Кунг фу ву шу клуб- Сента  укупан износ одобрених средстава је
50,000,00 динара

23. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Стрељачки клуб „Квин“- Сента,  укупан износ одобрених
средстава је 121,704.80 динара

24. Програм / пројекат „Годишњи програм- 3,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Пливачки клуб “Сента“ укупан износ одобрених средстава је
1,001,867.48 динара

25. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење  Фудбалски клуб “Сента“  укупан износ одобрених средстава је
856,544.88 динара

26. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Фудбалски клуб „Торњош“- Торњош, укупан износ одобрених
средстава је 222,554.00 динара

27. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Шаховски клуб “Горњи Брег“- Горњи Брег;  укупан износ
одобрених средстава је 106,708.00 динара

28. Програм / пројекат „Годишњи програм- 5“ пријаву поднело  спортско
удружење Удружење педагога физичког васпитања и спорта општине
Сента укупан износ одобрених средстава је 300,000,00 динара

29. Програм / пројекат „Годишњи програм- 4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Кошаркашки клуб „Плави кош“ укупан износ одобрених
средстава  је 128,116.04 динара

30. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1“ пријаву поднело  спортско
удружење Удружење спорт за све општине Сента укупан износ одобрених
средстава је 170,000,00 динара

31. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1,4,6 “ пријаву поднело  спортско
удружење Рукометни клуб“ Сента“- Сента, укупан износ одобрених
средстава је 909,286.68 динара

1459



32. Програм / пројекат „Годишњи програм- 1,2, 8, 11“ пријаву поднело  спортско
удружење Спортски савез општине Сента  укупан износ одобрених средстава
је 6 700 000, 00 динара

II. Са подносиоцима одобрених програма председник општине Сента закључује
уговор о реализовању програма. 

III. Подносилац одобреног програма је у обавези да пре закључења уговора о
реализацији програма усклади финансијски план програма и план реализације 
програмских активности са висином додељених средстава и одобреним 
активностима на реализацији програма односно измену предложеног програма 
усаглашену са висином одобрених средстава. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Сента је дана 15. марта 2017. године донела Одлуку о 
одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 
5/2017). Чланом 2. став 4 Одлуке овлашћује се Општинско веће општине Сента да 
доношењем посебних правилника ближе уређује услове, критеријуме и начин 
одобравања годишњих и посебних програма, начин категоризације спортских 
организација, а чланом 20. Одлуке, и за доношење одлуке о одобравању програма 
спортских организација и за доделу средстава за њихову реализацију. Општинско 
веће на основу овлашћења дана 02.06.2017. године донело је Правилник о 
критеријумима и начину одобравања финансирања и суфинансирања програма из 
области спорта у општини Сента (“Службени лист  општине Сента “ , бр. 10 /2017).  

На основу  Јавног позива за подношење годишњих програма рада и посебних 
програма спортских организација са територије општине Сента за 2017. годину, 
објављеног дана 05.06.2017. године и на основу предлога Стручне комисије за 
оцену годишњих и посебних програма из области спорта у општини Сента, 
Општинско веће општине Сента донело је решење,као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Ово Решење је коначно. 

Број: 66- 13 /2017 –III 
Датум: 26. 07.2017. 

Председник Општинског већа општине Сента 
Рудолф Цегледи,  с. р.  дипл. инг. грађ. 

1460



1461 

Садржај: 

161. 
ОДЛУКA О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО 
ВРЕМЕ У ОРГАНИЗАЦИОНИМ ОБЛИЦИМА СИСТЕМА ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ ОПШТИНЕ СЕНТА У 2017. ГОДИНИ 

1451 

162. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ПОПУНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ 
ДЕЛАТНОСТИМА 1453 

163. 
ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ПОЈЕДИНИХ ГРОБНИХ МЕСТА 
ЗАПУШТЕНИМ И О ЕВЕНТУАЛНОМ ПРЕКОПАВАЊУ ЗАПУШТЕНИХ 
ГРОБНИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКОГ ГРОБЉА У СЕНТИ 

1454 

164. 1455 

ИЗДАВАЧ: Одељење  за   скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,  
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444  

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Карољ Кермеци, дипл. правник, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно 
или за годину дана унапред. Цена огласа је 2.000,00 динара,  
за претплатнике 1.000,00 динара. За кориснике буџета 
оглашавање је бесплатно. 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 
ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 
ТИРАЖ: 200 ком. 

ИСПРАВКА РЕШЕЊА 


	01_Maks_broj
	02_odluka o izmenama i dop.odluke o kom.del.
	03_odluka-zapustena grobna mesta 2017.SR
	04_ispravka



